

Israelsmissionen set fra Haifa

Else Christensen skulle tale om Israelsmission – set fra Haifa, fra sin arbejdsplads, Ebenezer-hjemmet. Det gjorde hun også søndag eftermiddag ved årsmødet i Aalborg. Men først udfordrede hun forsamlingen. – I har forventninger til os, som er jeres udsendinge. Men hvor langt er I egentlig selv nået med mission på jeres egen arbejdsplads, spurgte hun. Vi er alle kaldet til at være Jesu vidner, når vi tror på ham.

En velanbragt bemærkning af en missionær!

Else Christensen betragter Ebenezer-hjemmet som et trosprojekt. – Det får ingen statsstøtte. Beboerne betaler 80 procent af deres pension til hjemmet, men det dækker kun en lille del af, hvad det koster at drive hjemmet. Hun fortalte, at der er plads til 31 beboere på det kombinerede pleje- og alderdomshjem. Desuden er der syv beskyttede boliger. Det er hovedsageligt Jesus-troende jøder, der bor på hjemmet, men der er også plads til arabiske kristne. Udadtill er det et kæmpe vidnesbyrd, at jøder og arabere kan bo fredeligt under samme tag, sagde hun.

Else Christensen skjulte ikke, at det er forbundet med uro og bekymring at drive Ebenezer-hjemmet. – Vi er afhængige af hjælp udefra.



Else Christensen

Kan vi fx klare at betale de lokale medarbejdere deres næste månedsløn? Og hvad med aircondition-anlægget, som er ved at bryde sammen?

Det er heller ikke uproblematisk, at en ny lov kræver, at alle sygeplejersker skal være israelsk registrerede for at kunne arbejde i Israel. Det er forståeligt, at de israelske myndigheder kræver, at sygeplejerskerne lever op til et israelsk niveau. Man har eksempelvis set, at personer fra det forhenværende Sovjet er kommet med eksamensbeviser, der ikke er meget værd. Men loven rammer desværre de volontør-sygeplejersker, som kommer fra fx Skandinavien, og som kun arbejder på Ebenezer-hjemmet i et halvt års tid. – Det letteste ville være, hvis vi kunne få lokalansatte sygeplejersker,

sagde Else Christensen. Men det er ikke nemt at finde kristne sygeplejersker, som vil arbejde på et plejehjem. Og økonomisk er det et stort problem.

Når man siger missionsarbejde i Haifa, tænker man også på Eliaskirken. Else Christensen oplyste, at der er omkring 100 medlemmer i menigheden, hovedparten messianske jøder, men der er også arabiske kristne og andre ikke-jøder. Fra maj måned i år er Samuel Aweida ansat som præst. Han er arabisk kristen, og Else Christensen ser denne ansættelse som både en kæmpe udfordring og et kæmpe vidnesbyrd, hvis samarbejdet i menigheden kommer til at fungere.

Else Christensen kom også ind på, om der bliver fred i Israel. – Når jeg ser den blandede flok af beboere, vi har på Ebenezer-hjemmet, sidde og bede sammen, så tror jeg, at vi kan få fred. Og når den brogede flok af medarbejdere klokken 10 om formiddagen beder sammen på mange sprog – og beder om fred – så tror jeg på fred. En gang om måneden er jeg med i en bedegrube, som består af kvinder fra hele Galilæa. Jøder og arabere beder sammen om fred og forsoning. Når jeg oplever dette samvær, tror jeg på fred.